mengenai literature-literatur ilmiah yang membahas peranan Nahdlatul Ulama dalam

upaya menangkal radikalisme.

Hasil dan Pembahasan

Sejarah Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama yang berarti (kebangkitan ulama) adalah sebuah organisasi

kemasyarakatan yang berbasis keagamaan lahir pada tanggal 31 Januari 1926 Masehi atau

16 Rajab 1344 Hijriah (Muzadi, 1999) digagas oleh para pemikir ulama yang masyhur

pada jamannya seperti KH. Wahab Hasbullah, KH. Bisri Syamsuri serta yang paling

utama adalah KH. Hasyim Asy’ari. Berdasarkan kepada (Halim, 1970) Nahdlatul Ulama

memiliki arti sebagai (kebangkitan ulama) hal ini menjadi pembeda dari organisasi ke-